Catalyst 3560 ス
OL-6337-07-J
C H A P T E R 1
製品概要
Catalyst  3560 スイッチ（以降スイッチと表記）は、ワークステーション、Cisco Wireless Access
Point、Cisco IP Phone、その他のネットワーク装置（サーバ、ルータ、その他のスイッチなど）を接続
することができるイーサネット スイッチです。この章では、Catalyst 3560 スイッチの機能概要につい
て説明します。内容は次のとおりです。
• 「スイッチのセットアップ」（P.1-1）
• 「機能」（P.1-1）
• 「前面パネルの説明」（P.1-3）
• 「背面パネル」（P.1-16）
• 「管理オプション」（P.1-20）
スイッチのセットアップ
Catalyst スイッチを初めて設定する際の Express Setup の使い方については、『Catalyst 3560 Switch
Getting Started Guide』を参照してください。このガイドには、スイッチの管理オプション、基本的な
ラックマウント手順、ポートおよびモジュールの接続、電源接続手順、トラブルシューティング ヘル
プが記載されています。
Command-Line Interface（CLI; コマンドライン インターフェイス）を使用したスイッチのセットアッ
プ手順については、付録 D「CLI ベースのセットアップ プログラムによるスイッチの設定」を参照し
てください。
機能
24 ポートおよび 48 ポートの Catalyst 3560 スイッチは、他のネットワーク デバイスからの 10BASE-T
および 100BASE-TX イーサネット トラフィックを集約するバックボーン スイッチとして使用できま
す。Catalyst 3560-8PC および Catalyst 3560-12PC-S コンパクト スイッチは、同じ Power over
Ethernet（PoE）接続を提供しますが、オフィスの作業空間や教室などの従来のワイヤリング クロー
ゼット環境以外で使用することができます。スイッチはホットスワップ可能です。スイッチの導入例に
ついては、ソフトウェア コンフィギュレーション ガイドを参照してください。
電源の冗長性を確保するために、Catalyst 3560 8 ポートおよび 12 ポート スイッチを除くすべてのス

サポートされている SFP モジュール：
• 100BASE-BX10（Catalyst 3560 8 ポートおよび 12 ポート スイッチ専用）
• 100BASE-FX
• 100BASE-LX（Catalyst 3560 8 ポートおよび 12 ポート スイッチ専用）
• 1000BASE-BX10
• 1000BASE-LX
• 1000BASE-SX
• 1000BASE-T（Catalyst 3560 24 ポートおよび 48 ポート スイッチ専用）
• 1000BASE-ZX
• Coarse Wavelength-Division Multiplexing（CWDM）
• SFP モジュール パッチ ケーブル（CAB-SFP-50CM=）。Cisco IOS Release 12.2(25)SEB 以降を実
行しているスイッチで、このパッチ ケーブルがサポートされます。
表 1-1 Catalyst 3560 スイッチ モデルの説明
スイッチ モデル 説明
ファスト イーサネット
Catalyst 3560-24PS 10/100 Power over Ethernet（PoE）ポート× 24  および Small
Form-factor Pluggable（SFP）モジュール スロット× 2
Catalyst 3560-24TS-S 10/100 ポート× 24 および SFP モジュール スロット× 2
Catalyst 3560-48PS 10/100 PoE ポート× 48  および SFP モジュール スロット× 4
Catalyst 3560-48TS-S 10/100 ポート× 48 および SFP モジュール スロット× 4
Catalyst 3560V2-24PS 10/100 PoE ポート× 24  および SFP モジュール スロット× 2
Catalyst 3560V2-24TS 10/100 ポート× 24 および SFP モジュール スロット× 2
Catalyst 3560V2-48PS 10/100 PoE ポート× 48  および SFP モジュール スロット× 4
Catalyst 3560V2-48TS 10/100 ポート× 48 および SFP モジュール スロット× 4
Catalyst 3560V2-24TS-SD 10/100 PoE ポート× 24  および SFP モジュール スロット× 2（DC 電源）
Catalyst 3560-8PC1
1. Catalyst 3560-8PC スイッチと Catalyst 3560-12PC-S スイッチは、他の Catalyst 3560 スイッチに比べてコンパク
トです。これらのスイッチは、マグネットで取り付けることが可能で、セキュリティ ロック スロットはあります
が、ファンや RPS ポートはありません。
10/100 PoE ポート× 8 および両用ポート× 1（10/100/1000BASE-T 銅線
ポート× 1 および SFP モジュール スロット× 1）
Catalyst 3560-12PC-S1 10/100 PoE ポート× 12 および両方ポート× 1
ギガビット イーサネット
Catalyst 3560G-24PS 10/100/1000 PoE ポート× 24 および SFP モジュール スロット× 4
Catalyst 3560G-24TS 10/100/1000 ポート× 24 および SFP モジュール スロット× 4
Catalyst 3560G-48PS 10/100/1000 PoE ポート× 48 および SFP モジュール スロット× 4
Catalyst 3560G-48TS 10/100/1000 ポート× 48 および SFP モジュール スロット× 4
1-2
Catalyst 3560 スイッチ ハードウェア インストレーション ガイド
OL-6337-07-J
第 1 章      製品概要